
VÝROČNÍ ZPRÁVA

SurGal Clinic s.r.o.

2320

SPOLEČNOSTI



2



3

3

Obsah

1. Úvodní slovo ředitelky nemocnice 4
1. Identifikační údaje Společnosti 6
3. Organizační schéma 7
4. 5 P projektu SurGal Clinic 8
5. Kvalita zdravotních služeb 9
6. Rozsah poskytované péče 11
 6.1. CHIRURGIE 12
 6.2. ORTOPEDIE 14
 6.3. ZOBRAZOVACÍ METODY 16
 6.4. OPERAČNÍ SÁLY 17
 6.5. JEDNOTKA INTENZIVNÍ PÉČE 18
 6.6. ANESTEZIOLOGIE 19
 6.7. REHABILITACE 20
 6.8. NÁSLEDNÁ PÉČE 21
 6.9. NÁSLEDNÁ INTENZIVNÍ PÉČE 23
 6.10. DLOUHODOBÁ PÉČE 24
 6.11. ODDĚLENÍ KLINICKÉ BIOCHEMIE A HEMATOLOGIE 26
 6.12. LÉKÁRNA 27
7. Spokojenost pacientů 28
8.  Novinky v roce 2023 29
 8.1. Rozvoj kliniky a investice 29
 8.2. Skupina SurGal Group a nejvýznamnější outsourcing  31
9. Aktivity v oblasti pracovně právních vztahů 32
10.  Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 33
11. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 34
12.  Organizační složky v tuzemsku a zahraničí 34
13. Předpokládaný vývoj společnosti v roce 2024  34
14. Následné události 34



4

1. Úvodní slovo ředitelky nemocnice

SurGal Clinic s.r.o. je privátní chirurgická klinika, unikátní zdravotnic-
ké zařízení svého typu v České republice. Naším hlavním cílem je po-
skytnout klientům špičkovou lékařskou a ošetřovatelskou péči pomocí 
nejmodernější techniky v příjemném prostředí. 

Nemocnice SurGal Clinic s.r.o. oficiálně zahájila svou činnost 3. 10. 
2011, kdy proběhlo slavnostní otevření. Stavíme na hodnotách, které 
jsme si již při vzniku vytyčili – „5P SurGal Clinic“ 
 Pacient
 Péče
 Přístup
 Prostředí
 Platby

Všechny hodnoty spolu úzce souvisí a jejich cílem je zajistit maximální spokojenost našich pacientů.

Naše nemocnice si klade za cíl stále modernizovat poskytovanou péči. Začátkem roku 2023 jsme za-
vedli nové terapie Anesteziologického pracoviště s cílem minimalizovat pooperační bolest, rozšířili jsme 
obsah preventivních vyšetření a stali jsme se pracovištěm akreditovaným MZČR pro provádění onkolo-
gických screeningů plic a prostaty. Do klinické praxe jsme dále zavedli nejmodernější ošetření menisků 
a pro rekreační zraněné sportovce otevřeli Centrum semiakutní traumatologie. 

Abychom mohli poskytovat tu nejmodernější péči, opět jsme investovali významné finanční zdroje do 
přístrojového vybavení:
  Pro oddělení zobrazovacích metod jsme pořídili nový RTG Arcoma Precision i5 s teleskopickým 

stropním závěsem, vertikálním stativem, 3 bezdrátovými detektory zn. CANON a nový ultrasono-
grafický přístroj zn. CANON.

 Pro operační sály jsme pořídili novou 3D laparoskopickou věž se 4K rozlišením

Největší investicí však bylo bezesporu pořízení jedinečného robotického systému pro chirurgickou ope-
rativu – CMR Versius. Jedná se o první instalaci tohoto přístroje v České republice. Robotický systém 
zcela posouvá chirurgickou operativu a jako jediná nemocnice dokážeme nabídnout nejšetrnější operač-
ní přístup i při operacích velkých břišních kýl, diastázy či žlučníku. Roboticky dále provádíme onkochi-
rurgické operace plic, operace střeva a konečníku, a to i díky velmi dobré spolupráci s Masarykovým 
onkologickým ústavem.

JUDr. Jitka Smrčka
jednatelka



5

5

Protože cítíme, že rozsah poskytované péče je třeba dále modernizovat a přibližovat západním standar-
dům, a to i na poli zatím nedostupné péče pro pacienty v České republice, rozhodli jsme se podpořit 
vznik pilotního projektu NINR (Navazující intenzivní neurorehabilitace). V naší nemocnici jsme tak 
na závěr roku 2023 vybudovali první a zatím jediné desetilůžkové pracoviště zaměřené na intenzivní 
neurorehabilitaci pacientů po prodělaném závažném poškození mozku. Pilotní projekt probíhá v letech 
2024, 2025 a naší snahou je prokázat nezbytnost intenzivní neurorehabilitace v systému zdravotní péče 
pro zlepšování stavu pacientů a jejich následné vyšší kvalitě života. Naše investice do vzniku pracoviště 
NINR přesáhla 20.000.000,- Kč.

SurGal Clinic s.r.o. je smluvním partnerem všech zdravotních pojišťoven v České republice. Jsme afili-
ovanou nemocnicí Lékařské fakulty Masarykovy univerzity a podílíme se aktivně na praktickém vzdělá-
vání studentů LFMU. Naše nemocnice je také školícím pracovištěm několika středních zdravotnických 
škol a probíhají u nás praktické maturitní zkoušky.

SurGal Clinic je držitelem akreditaci ISO 9001:2016 a ISO 45001:2018. Laboratoře mají akreditaci 
NASKL úrovně auditu II. Pracoviště ortopedie je akreditováno MZČR.

Na dalších stranách výroční zprávy Vás rádi blíže seznámíme s pracovišti nemocnice a dalšími údaji.

Děkuji všem kolegům za vysoce kvalitní péči, lidský přístup k našim pacientům a nadstandardní plnění 
pracovních úkolů. Děkuji všem pacientům, kteří v roce 2023 s důvěrou čerpali naši péči. 

Těším se na další inspirující spolupráci v dalším roce.

15. února 2024
   

JUDr. Jitka Smrčka
jednatelka

  



6

1. Identifikační údaje Společnosti

Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 687

Datum vzniku a zápisu:  16. července 1992 
Spisová značka:  C 6687 vedená u Krajského soudu v Brně 

Obchodní firma:  SurGal Clinic s.r.o.

Sídlo:   Drobného 307/38, Černá Pole, 602 00 Brno 
Identifikační číslo:  469 65 033 
Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 
Předmět činnosti:  praktický lékař pro dospělé
  poskytování sociálních služeb ve zdravotních zařízeních 
Hlavní předmět podnikání:     všeobecná chirurgie, ortopedie 
Statutární orgán: jednatel: JUDr. Jitka Smrčka
Základní kapitál:  10 000 000,- Kč 

Jediný společník: SurGal Group, a.s.
  IČ: 277 52 992 
  Drobného 307/38
  Černá Pole
  602 00 Brno



7

7

2. Organizační schéma

jednatelka, CEO

lékařský ředitel

ředitelka DOP Campus

vedoucí lékárny

staniční sestry

hlavní účetní

staniční sestry

specialista IT

vedoucí laboratoře

vedoucí pokojové
a úklidové služby

zástupce hl. sestry

mzdová účtárna

primáři oddělení

finanční účtárna

zdravotně sociální
pracovník

vedoucí údržby

vedoucí rehabilitace

bezpečnostní technik

vedoucí fyzioterapeut
NINR

hlavní sestra

hlavní ekonom

vedoucí HTS 
(outsourcing)

manažer
rehabilitace

spolupracující advokát
(outsourcing)

oddělení zdravotních
pojišťoven

(outsourcing)

vedoucí sekretariátu



8

3. 5 P projektu SurGal Clinic

„5P SurGal Clinic“ 
– hodnoty, na kterých stavíme náš úspěch

Péče – volíme nejmodernější metody za užití moderních přístrojů a přinášíme do naší léčebné praxe 
nové metody, které jsou v zahraničí běžně dostupné. Naším cílem je zavést nejméně 1 moderní metodu 
každý rok. Naše péče je poskytována prvotřídními odborníky.

Přístup – je zcela zásadní a má vliv na celkový výsledek poskytované péče. Volíme vysoce erudovaný, 
avšak současně empatický přístup k pacientovi, aby se pacient – náš klient – cítil po celou dobu čerpání 
péče příjemně. Přístup k pacientovi je volen na míru s cílem maximalizovat informovanost a minimali-
zovat jeho obavy ze zákroku či péče.

Personál – péči poskytují pouze odborníci, kteří ctí naše hodnoty, a to jak v oblasti zdravotní péče, tak 
v doprovodných oborech. Personál je nositelem péče a dobrého jména nemocnice. Personál nemocnice 
musí být vysoce odborný, ale také empatický, příjemný, nápomocný a snadno identifikovatelný.

Prostředí – jsme jedinečný koncept vysoce moderního zdravotnického zařízení s pětihvězdičkovým 
komfortem ubytování. Máme k dispozici 30 jednolůžkových pokojů kategorie GRAND CLASS. 
I ostatní prostory nemocnice musí splňovat vysoké nároky na příjemné prostředí, ve kterém není pa-
cient stresován obvyklým nemocničním prostředím. Mimo intenzivní provozy převládá dekor dřeva, 
béžové barvy a absence nemocničních pachů. Klademe důraz na čistotu a neustálou údržbu a obnovu 
prostor i vybavení.

Platby – veškerá zdravotní péče je hrazena z veřejného zdravotního pojištění. Pacient má možnost volby 
nadstandardního typu své hospitalizace v pokojích GRAND CLASS, případně k úhradě péče, která 
není hrazena zdravotními pojišťovnami. Platby musí být stanoveny srozumitelně a sděleny pacientovi 
s předstihem, aby se mohl pro čerpání takové péče rozhodnout.



9

9

4. Kvalita zdravotních služeb 

SurGal Clinic je držitelem akreditaci ISO 9001 a OHSAS 18001. Laboratoře mají akreditaci NASKL 
úrovně auditu II.

 

Politika kvality, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN 
ISO 45001:2018 

Základní prioritou všech zaměstnanců  SGC je zajistit dosažení maximálních léčebných výsledků u pa-
cientů s minimalizací rizika akutních a pozdních komplikací a následků léčby, vše za využití nejmoder-
nějších postupů, přístrojů a v příjemném prostředí. 

Tohoto chceme dosáhnout těmito základními principy: 
 dbát na zlepšení koordinace činností jednotlivých procesů systému SGC, 
 sestavit pracovní skupiny lékařů s postupnou specializací na definovanou skupinu diagnóz, 
 modernizovat průběžně všechna pracoviště, 
 rozšiřovat poskytované služby o péči, o kterou jeví klienti nebo zdravotní pojišťovny zájem, 
 klást důraz na zpříjemnění pobytu pacientů v SGC,
 zlepšit vzájemnou informovanost mezi zaměstnanci navzájem, 
 podporovat přátelské interpersonální vztahy, 
 zlepšovat spolupráci s pracovišti celého spádového regionu, odesílající pacienty do SGC,
  pokračovat ve spolupráci s lékařskou fakultou Masarykovy univerzity v oblasti vzdělávání, vědy  

a výzkumu,
 aktivně vzdělávat zaměstnance o komunikaci s pacienty a přístupu k nim. 



10

Vrcholové vedení SGC se zavázalo plnit požadavky právních předpisů, rovněž jako další příslušné poža-
davky, zajišťovat bezpečné a zdraví neohrožující pracovní prostředí, dbát na prevenci pracovních úrazů, 
odstraňovat nebezpečí a snižovat rizika BOZP, včetně podporování spoluúčasti zaměstnanců v rámci ře-
šení otázek týkajících se BOZP. 

Politika kvality, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je závazná pro všechny pracovníky SGC. Vrcholo-
vé vedení se zavázalo k jejich seznámení s požadavky této politiky a s požadavky systému managementu.  

Vrcholové vedení SGC se dále zavázalo přezkoumávat vhodnost politiky a neustále zlepšovat kvalitu 
poskytovaných služeb a úroveň bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  



11

11

5. Rozsah poskytované péče

Nemocnice je komplexním zdravotnickým zařízením, specializujícím se na péči v následujících oborech: 
 všeobecná chirurgie, včetně: bariatrie, proktochirurgie, hrudní chirurgie, cévní chirurgie
 ortopedie 
 urologie

Ve stejném rozsahu je poskytována ambulantní péče, která je navíc doplněna o ambulance:
 vnitřní lékařství
 kolonoskopie/endoskopie
 fyzioterapie

Komplement nemocnice tvoří Oddělení zobrazovacích metod a certifikované laboratorní pracoviště. 
Klinika disponuje 4 operačními sály, oddělením jednotky intenzivní péče, následné intenzivní péče, 
náslédné léčebné péč, následné rehabilitační péče a dlouhodobé ošetřovatelské péče. Součástí kliniky je 
také oddělení centrální sterilizace a lékárna. Klienti kliniky mohou využít služby wellness centra nebo 
café baru. Součástí areálu nemocnice je kryté parkoviště, odpočinková terasa i udržovaná zahrada s fon-
tánou.

SurGal Clinic s.r.o. je smluvním partnerem všech zdravotních pojišťoven v České republice.

SurGal Clinic poskytuje zdravotní péči i samoplátcům, kteří nevyužívají zákonné zdravotní pojištění, 
příp. pokud daná péče vůbec zdravotním pojištěním hrazena není. V tomto případě je cena stanovena 
jako „all inclusive”, kdy je v ceně zahrnuto vše, co je s péčí spojeno (zejm. konzultace, vyšetření, ubyto-
vání, operace, anestezie, materiál, strava, léky, atp.).



12

5.1 CHIRURGIE

Chirurgické pracoviště má 2 lůžková oddělení (A1 - CLASSIC a G1 
- GRAND CLASS) s celkovou kapacitou 31lůžek. Chirurgickým paci-
entům jsou k dispozici 2 ambulance se specializací všeobecná chirurgie, 
cévní chirurgie, proktologie, hrudní chirurgie a  kolonoskopická a en-
doskopickaá ambulance, kterou plánujeme v dalším období významně 
posílit.

V druhé polovině roku 2023 byl do prostor chirurgických sálů instalován 
robotický systém Versius britské firmy Cambridge Medical Robots. Jed-
ná se o první instalaci tohoto zařízení v ČR a na rozdíl od jiných instalací konkurenčních robotických 
systémů  v jiných nemocnicích bude sloužit k operací pouze chirurgickému týmu. V průběhu podzimu 
2023 došlo ke kompletnímu proškolení personálu a od začátku roku 2024 se mohl tak plně rozběhnout 
provoz Centra robotické chirurgie SGC. Tento technologický posun tak přispěje ke zvýšení bezpečnosti 
a efektivity plánovaných operací chirurgických pacientů SGC. 

Nadále chirurgické oddělení provádí operace v téměř kompletním spektru elektivní všeobecné chirurgie. 
Sekce chirurgie zahrnuje:
 břišní chirurgii
 hrudní chirurgii
 chirurgii křečových žil
 proktochirurgii
 chirurgickou léčbu obezity 

Mezi nejčastější výkony patří operace kýly, žlučníku, plic, obezity, tlustého střeva a konečníku. 
Využíváme moderně vybavených centrálních operačních sálů. Drtivou většinu operací provádíme lapa-
roskopicky, nově i pomocí robotického systému Versius, případně jinými minimálně invazivními pří-
stupy. To v kombinaci extenzivní implementací protokolů ERAS (Enhanced Recovery After Surgery) ve 
spolupráci s anesteziology tak u našich pacientů přináší minimalizaci perioperační bolesti, urychlení re-
konvalescence, zkrácení doby hospitalizace na minimum a k rychlejšímu návratu do běžné zátěže. Kro-
mě samotných nových chirurgických zákroků bylo zavedeno do rutinní práce provádění perioperačních 
ultrazvukově navigovaných nervových blokád, které výrazně snižují perioperační bolest.  U pacientů 
s většími kýlami byla úspěšně zavedena technika předoperační aplikace botulotoxinu A do břišní stěny. 

Prim. MUDr. Tomáš Paseka  



13

13

Lůžkový fond nabízí pooperační oddělení JIP a oddělení standardních i nadstandardních jednolůžko-
vých pokojů. Menší výkony lékaři provádí na zákrokovém sálku, který je součástí ambulantního traktu. 
Pod sekci chirurgie řadíme i kolonoskopická a endoskopická vyšetření, při jejichž provádění umíme 
nabídnout vyšetření v analgosedaci za krátké hospitalizace. 

Tým chirurgů se podílí i na školení kolegů z jiných nemocnic především na poli kýlní chirurgie a rekon-
strukce břišní stěny. 

Specializovaná centra pracoviště chirurgie jsou následující: chirurgie ruky, miniinvazivní chirurgie, léčba 
obezity, robotická chirurgie a biologická léčba IBD.



14

5.2 ORTOPEDIE

Ortopedické pracoviště má 3 lůžková oddělení (A2 - CLASSIC, G2 - GRAND 
CLASS, G3 - GRAND CLASS) s celkovou kapacitou 31 lůžek. Ortopedickým 
pacientům jsou k dispozici 2 ambulance. 

Pracoviště ortopedie je trvale se rozvíjející oddělení s nejmodernějším zázemím 
jak operačních sálů, tak lůžkových oddělení a ambulantní péče. 

Ambulantně ošetřujeme akutní i chronické pacienty, sportovní úrazy a de-
generativní onemocnění kloubů a páteře. Naši specialisté mohou kromě 
své erudice a zkušeností běžně využívat celé zázemí diagnostických metod, jako jsou nejmodernější 
ultrazvuky, CT a MRi, které jsou součástí naší nemocnice. Aplikujeme běžně nejmodernější metody 
konzervativní terapie. 

V případech, kde již je potřeba nabídnout operační léčbu, disponujeme plně vybavenými moderními 
operačními sály, které byly v roce 2023 vybaveny novými operačními stoly s možností polohování 
pro všechny typy výkonu. Současně bylo operační portfolio posíleno o nejmodernější techniku firmy 
Synthes a to rovnou 4 sadami pil a vrtaček. 

V artroskopické operativě jsme schopni nabízet celé spektrum výkonů od prostých resekcí degenera-
tivních ruptur menisku, až po komplikované sutury s náhradami vazů a řešení chondrálních defektů. 
V oblasti ramenních kloubů pokrýváme celé spektrum operační techniky s využitím nejmodernějších 
postupů a implantátů.

Endroprotetika váhonosných kloubů (totální náhrady kolen a kyčlí) tvoří velkou část našeho portfolia 
převyšující v ročním počtu i velké nemocnice v okolí. To nám umožňuje udržovat velmi krátké čekací 
termíny ve srovnání s jinými pracovišti. Využíváme nejmodernější implantáty firmy Smith and Nephew, 
které díky technologii Verilast nabízejí velmi dobré otěrové vlastnosti povrchů implantátů, což jedna ze 
základních podmínek dlouhodobého kvalitního výsledku s minimalizaci potřeby replantačních výkonů. 
Jsme schopni všem pacientům podstupujících náhradu kolenního kloubu nabídnout možnost indivi-
duálních cílících bloků, které zpřesňujíc pozici implantátu dle individuálních anatomických parametrů 
každého pacienta.

Prim. MUDr. Milan Novotný



15

15

Nedílnou součástí denní praxe je rozvoj všech členů týmů a to pravidelnou aktivní účastí na mezinárod-
ních workshopech a kongresech, což nám umožňuje sledovat nejmodernější postupy a zavádět je do naší 
denní praxe jako jedni z prvních. 

Výsledky výše uvedené dlouhodobé intenzivní práce všech lékařů a sester našeho centra lze pozorovat na 
trvale rostoucích počtech spokojených pacientů a stále se rozšiřujícího spektra výkonů.

Specializovaná pracoviště ortopedie jsou: artroskopické, léčba pohybového aparátu, centrum léčby bo-
lesti zad, biologická léčba, semiakutní traumatologie.



16

5.3 ZOBRAZOVACÍ METODY

V prvním kvartálu roku pokračovalo navyšování výkonů na loni insta-
lované magnetické rezonanci a rovněž další rozšiřování spektra výkonů. 
Došlo zejména k navýšení počtu vyšetření prostat u mužů, čímž se naše 
oddělení počtem vyšetřených mužů řadí k předním pracovištím na jižní 
Moravě po boku MOÚ. Rovněž jsme navyšovali počty víkendových ter-
mínů, které jsou využívané zejména pro akutní vyšetření kloubů a páteří. 
Celkem bylo za rok 2023 provedeno 8661 vyšetření.

Na CT pracovišti průběžně po celý rok docházelo k navyšování počtu 
pacientů. Z tohoto důvodu bylo nutné otevřít i odpolední směny na CT, využívané pak zejména pracu-
jícími klienty. Celkem jsme provedli 8261 vyšetření.

Pokračoval rovněž program celotělového screeningu na MR, za rok 2023 jsme provedli celkem 168 
takových vyšetření.

Na jaře jsme pokračovali s obměnou přístrojového vybavení oddělení – vyřadili jsme již dosluhující 
RTG přístroj a nahradili jej přístrojem novým. Jedná se o přístroj Canon Arcoma Precision i5 – tento 
přístroj je nevyšší řadou RTG přístrojů vyráběných firmou Canon. Jedná se o přístroj se stropním závě-
sem, samostatným stolem i vertigrafem, která navíc umožňuje provádění dlouhých snímku celých páteří 
nebo celých dolních končetin. Kromě těchto specifik se přístroj vyznačuje i vysoce kvalitním detektoro-
vým systémem, což nám umožňuje provádět kvalitnější snímky při nižší dávce.

Kromě výše zmíněného jsme standardně prováděli i UZ vyšetření. Pokračoval úspěšně i program léčby 
bolestí zad za pomocí aplikace ozonu.

Specializované centrum OZM je Centrum léčby bolestí zad.

Prim. MUDr. Lukáš Hruška



17

17

5.4 OPERAČNÍ SÁLY

Nemocnice má k dispozici 4 moderní operační sály včetně dospávacích 
místností. V rámci ambulantní části je k dispozici zákrokový sál a nedílnou 
součástí je oddělení centrální sterilizace, vybavené dvěma parními sterilizá-
tory, myčkami, fresh sterilizací a plazmovým sterilizátorem. 

V roce 2023 jsme provedli tyto počty operací:

Externě je dále poskytovaná péče v oboru gynekologie a čelistní chirurgie.

V rámci onkochirurgického i  kýlního programu převažovala miniinvazivní, tedy laparoskopická a tora-
koskopická operativa, která zajištuje menší bolestivost a rychlejší rekonvalescenci pacientů. K lepšímu 
dosažení těchto cílů byla využívána aplikace regionální anestesie v kombinaci s celkovou anestesií.

Ortopedické operace byly zastoupeny náhradami velkých kloubů, artroskopickými a rekonstrukčními 
výkony. Ortopedické výkony poslední dobou v naší nemocnici dominují operativně.

V druhé polovině roku 2023 byl instalován robotický systém Versius. Po zaškolení týmu byly provedeny
první operace - roboticky asistovaná plicní lobektomie, thymektomie, robotická resekce rekta, cholecy-
stektomie, plastika tříselné kýly, plastika pupeční kýly s rozestupem přímých břišních svalů. Zavedení 
robotické chirurgie do specializované chirurgické operativy je nutno vnímat nejen jako možnost pro 
současné pacienty, ale i jako příslib rozvoje schopností chirurga  synchronně s rozvojem technických 
možností robotických systémů v budoucnu.

Pro rok 2024 je plánovaná digitalizace operačních sálů s možností videozáznamů přímo z probíhajících 
operací. Díky digitalizaci bude možné provádět živé přenosy přímo do konferenčních místností nebo 
spojení se vzdáleným odborným týmem.

MUDr. Jan Doležel, Ph.D. 

Vedoucí operačních sálů

Ortopedie 2256

Chirurgie 2015

Plastická chirurgie 431

Urologie 116



18

5.5 JEDNOTKA INTENZIVNÍ PÉČE

Pracovište JIP se skládá z JIP 1 (8 lůžek) a JIP 2 (4 lůžka). V rámci JIP 
došlo v roce 2023 k významnému rozšíření. Vysoká operativa kliniky si 
vyžádala, že do provozu byla uvedena další část –  JIP2. Byla zde insta-
lována nová monitorovací centrála včetně monitorů, průběžně dochá-
zí k modernizaci stávajícího vybavení, které slouží k vyššímu komfortu 
ošetřovaných pacietnů, a to i díky postupné stabilizaci personálního ob-
sazení. Obě JIP mají k dispozici oddělené aseptické boxy.

MUDr. Petr Diviš, Ph.D.

Lékařský ředitel



19

19

5.6 ANESTEZIOLOGIE

Součástí anesteziologického oddělení je anesteziologická ambulance a čtyři 
plně vybavené operační sály, včetně dospávacích a přípravných prostorů. 
Anesteziolog dále poskytuje konziliární vyšetření v rámci celé nemocnice, 
zajišťuje péči v rámci akutních stavů a podílí se na terapii u pacientů na JIP, 
NIP a také na unikátním novém oddělení NINR.

Anesteziologická ambulance slouží k zhodnocení všech pacientů před ope-
rací. S klienty je důsledně probrána jejich anamnéza, vysvětlen průběh ope-
race a dohodnut způsob anestezie, léčby pooperační bolesti a také další 
přístupy, které výrazně zlepší průběh operace a podílejí se na lepším výsledku celého procesu. Dbáme na 
přípravu klientů k operaci na základě nejnovějších doporučených postupů.

Operace probíhají na čtyřech plně vybavených, moderních operačních sálech, na kterých byla v roce 
2022 dokončena obnova anesteziologických přístrojů. Díky dokoupení dalšího ultrazvuku v roce 2023  
jsou u klientů iniciovány periferní nervové bloky, které nám umožňují provádět většinu operací prak-
ticky bez bolesti a bez použití opiátů. Tento multimodální přístup léčby bolesti umožňuje klientům 
rychlejší zotavení po operaci. Aplikace tohoto přístupu u některých operací je zcela unikátní a řadí nás 
na špici v našem oboru. 

Prim. MUDr. Zděněk Chvátal



20

5.6 REHABILITACE

Rehabilitační oddělení SurGal Clinic vede lékař se specializovanou způso-
bilostí v oboru a terapeutický tým je tvořen převážně vysokoškolsky vzdě-
lanými odborníky, magistry fyzioterapie, kteří jsou zárukou vysoké kvality 
poskytované péče. Lůžková kapacita Oddělení následné rehabilitace (OLÚ) 
je 52 lůžek.

Naším cílem je poskytnout komplexní péči klientům jak v pooperačním 
či poúrazovém stádiu, tak při chronických bolestech zad, páteře, svalů 
a kloubů. 

Rehabilitační péči poskytujeme jak ambulantně, tak za hospitalizace.

Na oddělení NLP probíhají skupinová cvičení s fyzioterapeutem. Tyto cvičení mají hospitalizovaní pacienti 
ve velké oblibě. Novinkou a rozšíření rehabilitační péče na odděleních NLP je využití telemedicíny ke cvičení. 
Na oddělení ortopedie a následné rehabilitace se pacientům intenzivně věnuje tým fyzioterapeutů. Probíhají 
zde individuální i skupinové lekce zaměřeny na časné pooperační období a na ideální průběh rekonvalescence 
u pacientů. V rámci hospitalizace na odděleních následné rehabilitace probíhají i skupinové cvičení v bazénu, 
které jsou zaměřené na pacienty po endoprotézách kyčelních a kolenních kloubů. Novinkou je možnost ma-
sáže v době hospitalizace pro pacienty následné rehabilitační péče. 
                                    
Na ambulantní rehabilitační péči se využívá řada fyzikálních a přístrojových zařízení, kdy tyto zařízení pomá-
hají dosáhnout co nejlepších výsledků v prováděných terapiích. V rámci ambulantních ošetření spolupracuje-
me s Brněnskými sportovními týmy, kterým pomáháme k dosažení nejlepších sportovních výkonů. 

Klienti, kteří dávají přednost soukromí mají k dispozici privátní finskou a parní saunu, slaný, ochlazovací 
i rehabilitační bazén. Dále nabízíme masáže prováděné kvalifikovanými maséry ve zdravotnictví.
                 
Pacienti se na naše ambulantní pracoviště rehabilitace opakovaně vrací, jejich přízeň a spokojenost nás velmi těší. 

MUDr. Martin Neužil



21

21

5.7 NÁSLEDNÁ PÉČE

S ohledem na neustálé prodlužující se délku lidského života a vlivem stár-
nutí populace se v posledních letech znásobil počet osob, které se dostávají 
do situace nesoběstačnosti. Naše nemocnice již několikátým rokem reflek-
tuje na současnou demografickou situaci a kromě akutní péče poskytuje 
i komplexní péči následnou. 

Specificky následná lůžková péče (NLP A + B) se nachází přímo v areálu 
nemocnice a má kapacitu 56 lůžek. 

Přijímáme pacienty přicházející na naše pracoviště z lůžek akutních, dlouhodobé intenzivní péče či 
domácího prostředí. Péče na oddělení je soustředěna zejména na pacienty se ztrátou soběstačnosti, zhor-
šením mobility, poruchami výživy a hydratace. Klienty s akutními či chronickými ranami pro jejichž 
hojení používáme moderní materiály. Významnou pozornost věnujeme také antidekubitární péči. 

Snahou je poskytovat pacientům komplexní vysoce kvalitní péči v rovině lékařské, ošetřovatelské, soci-
ální i duchovní. O naše klienty se stará multioborový tým sestávající se z lékařů, sester, ošetřovatelského 
personálu, rehabilitačních pracovníků, logopeda, nutričního terapeuta, klinického farmaceuta, kogni-
tivního trenéra a sociální pracovnice. 

Pravidelně nás navštěvuje pan kaplan, Mgr. Šplouchal, který je duchovní podporou u pacientů, kteří ta-
kové služby vítají. Vzhledem k faktu, že naše lůžka jsou součástí nemocničního zařízení, máme možnost 
konziliárních konzultací našich pacientů napříč medicinskými obory. Na našem pracovišti je možné 
využít za příplatek i jednolůžkové pokoje. 

MUDr. Robert Zítka

Vedoucí následné lékařské péče



22

Stěžení součástí rekonvalescence pacienta je neoddiskutovatelně rehabilitační péče. Tu poskytujeme jak 
ve formě individuální, tak i skupinové terapie. Nově od letošního roku se můžeme pyšnit unikátním 
projektem terehabilitačních skupinových cvičení ve spolupráci s asociací ARTAK. Skupiny sestavujeme 
s ohledem na kognitivní schopnosti daného pacienta. Čímž jsme se stali prvním zdravotnickým zaříze-
ním provozující tento typ péče.

Samozřejmě víme, že nesmírně důležitou součástí léčby a rekonvalescence pacientů je výživa. Kromě 
pestré stravy sestavené našimi nutričními specialisty dbáme na zajištění rizikových pacientů sippingem. 
Taktéž pečujeme o pacienty odkázané na výživu cestou nasogatrické sondy či perkutánní gastrostomie. 
Každé z našich oddělení disponuje enterální pumpou. Úzce spolupracujeme s klinickým logopedem 
v péči o pacienty s různými formami dysfagických obtíží.

Díky záštitě našeho nadačního fondu Následně spolu jsme schopni pacientům dopřát i nestandartní 
programy. Zakládáme na rodinném přístupu k pacientům a také jejich aktivizací a zapojení do různých 
socializačních akcí a činností. Na našich odděleních probíhají pravidelné komorní koncerty, držíme 
se tradičních zvyklostí v roce. Organizujeme ergoterapeutické a rukodělné dílny na podporu kognice 
a jemné motorické zdatnosti. Do těchto akcí rádi zapojíme i rodinné příslušníky. K zajištění komfortu 
klientů zcela jistě patří kadeřnické služby a pedikůra. Taktéž prostřednictvím našeho fondu máme mož-
nost pořízení kvalitních kompenzačních pomůcek. Každý týden nás návštěvují canisterapeutičtí psi, 
kteří rozveselí nejednoho pacienta. 



23

23

5.8 NÁSLEDNÁ INTENZIVNÍ PÉČE

Na oddělení Následné intenzivní péče jsou přijímáni pacienti z akutního 
lůžka, u kterých se neobnovila jedna nebo více životních funkcí a vyžadu-
jí umělou plicní ventilaci. Naše péče je založena na dlouhodobě zavede-
ných postupech s důrazem na individuální zhodnocení každého pacienta. 
Je zahájena nejčasnější komplexní rehabilitace všech funkcí s cílem vrátit 
pacienta do domácího prostředí nebo zajistit navazující péči dle povahy 
onemocnění. 

Poskytujeme péči NIP na 22 plně ventilovaných lůžkách a pokračující péči DIOP  v rámci jedné jed-
notky v počtu 20 lůžek. Pracoviště Dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče je určeno pro  pacienty s 
poruchou vědomí a závažným, nejčastěji neurologickým postižením, jejichž stav již nevyžaduje umělou 
plicní ventilaci, ale vyžaduje intenzivní dlouhodobou ošetřovatelskou péči zejména o dýchací cesty, 
rehabilitaci, basální stimulaci. Nejčastěji se jedná o pacienty po úrazu mozku, metabolickém postižení 
mozku, neurologickým, plicním nebo srdečním onemocněním, stavy po náročných operacích, po resus-
citaci nebo po cévních mozkových příhodách. Specializujeme se na pacienty s apalickým syndromem a 
pacienty s tracheostomií.  

Využíváme komplexní zázemí nemocnice ve stejné budově bez nutnosti převozů pacientů na vyšetření 
sanitkou a s okamžitou dostupností akutních vyšetření a konziliárních vyšetření. Specializujeme se i na 
dlouhodobou ventilačních péči o pacienty trvale závislé na dýchacím přístroji.

V roce 2023 jsme zahájili časnou logopedickou 
péči a intenzivní rehabilitaci, rozšířili jsme spek-
trum enterální výživy včetně využití nejmoder-
nější techniky dávkování stravy, zmodernizovali 
pokoje a přístrojové vybavení. Úspěšně pokra-
čuje navazující péče na odděleních DIOP, NLP 
i následné rehabilitace, nebo zajištění lázeňské 
péče. Počet pacientů, kteří odchází přímo domů 
v dobrém stavu se dlouhodobě drží kolem 26 
%, další pacient byl vybaven domácím ventilá-
torem.

Největší radost klientům přineslo rozšíření Canisterapie a možnost cvičení s vlastním psem.

Prim. MUDr. Renata Foltýnová



24

6.10 DLOUHODOBÁ PÉČE

Oddělení Dlouhodobé ošetřovatelské péče (DOP) bylo otevřeno ke kon-
ci roku 2021 na adrese: Kamenice 1329/49, Brno-Bohunice. Součás-
tí pracoviště jsou čtyři samostatná oddělení DOP A, DOP B, DOP C 
a DOP D. Na každém oddělení je vždy dvanáct dvoulůžkových a jeden 
jednolůžkový pokoj. Celková kapacita oddělení DOP je 100 nemocných. 

Společným úsilím všech zaměstnanců se nám daří léčebně zvládat obtíž-
né a dlouhodobě nepříznivé zdravotní stavy u našich nemocných. Mezi 
nimi převažují polymorbidní nemocní s celou řadou přidružených one-
mocnění. Potvrzením kvality naší práce je v naprosté většině případů komplexní zlepšení zdravotního 
stavu našich nemocných při jejich propouštění.

Za zcela zásadní považujeme ošetřovatelskou péči s polohováním imobilních nemocných a prevencí 
vzniku proleženin. Pokud se k nám nemocní s proleženinami dostanou, tak v naprosté většině případů 
se nám daří jejich vyhojení metodou vlhkého hojení. 

Významným zlepšením je naše pravidelná spolupráce s klinickým farmaceutem Mgr. Janou Svobodo-
vou. U každého nově přijímaného nemocného společně kontrolujeme a optimalizujeme medikaci tak, 
abychom zamezili polypragmazii i vzájemnému ovlivňování jednotlivých léků a léčivých přípravků.

Prim. MUDr. Jiří Vokurka, CSc., F.I.C.S.



25

25

Velmi důležitou součástí léčby nemocných na našich odděleních je rehabilitace. Kvalitní rehabilitace 
je plně závislá na odpovídajícím personálním obsazení. Přes veškerou snahu se nám po dlouhé období 
nedařilo stabilizovat rehabilitační tým. Teprve po nástupu nové velmi zkušené rehabilitační pracovnice 
paní Martiny Šlesingerové dochází i v této části naší zdravotní péče k žádoucímu zlepšení.

V dalším období se budeme i nadále zaměřovat na kvalitní léčebnou a ošetřovatelskou péči vycházející 
z individuálního léčebného přístupu k nemocným. 

Naším klientům se snažíme zpříjemnit většinou dlouhodobý pobyt na naší klinice aktivitami, které je 
udržují co nejvíce v dobré psychické a fyzické kondici, slavíme narozeniny, připravuje dobrůtkové dny, 
cvičíme s fyzioterapeutkou, procvičujeme motoriku, máme kognitivní trénink. Při těchto aktivitách 
velice úzce spolupracujeme s nadačním fondem NOSTRUM. 



26

6.11  ODDĚLENÍ KLINICKÉ BIOCHEMIE A HEMATOLOGIE

V roce 2023 jsme provedli 358 180 laboratorních výkonů. Provádíme ne-
jen předoperační, preventivní vyšetření, vyšetření samoplátců, pacientů 
lůžkových i ambulantních oddělení naší nemocnice, ale také vyšetření pro 
veterinární ambulance. Těch bylo v loňském roce 3 672.

Neustále sledujeme požadavky našich lékařů a rozšiřujeme portfolio nabí-
zených vyšetření. 

V loňském roce jsme nově zavedli stanovení tumorových markerů: CEA, 
CA 15-3, CA 125, CA 19-9, PSA, fPSA a AFP. Hodnoty těchto parametrů se uplatní např. v diferen-
ciální diagnostice onemocnění (CEA, CA 19-9, CA 125), ke stanovení prognózy onemocnění (AFP, 
CEA), při sledování průběhu choroby a účinku terapie a v některých případech také ve screeningu one-
mocnění jako je tomu v případě stanovení PSA, f PSA u karcinomu prostaty.

V průběhu celého roku jsme pracovali na vylepšení a úpravách laboratorního informačního systému ve spolu-
práci s dodavatelem našeho informačního systému za účelem zvýšit efektivitu celého laboratorního provozu. 

V rámci externího hodnocení kvality jsme se zúčastnili 17 tuzemských cyklů SEKK a jednoho meziná-
rodního cyklu (RfB). Provedli jsme 168 zkoušek s 98% úspěšností.

Vyměnili jsme starší typ analyzátoru na stanovení koagulačních parametrů za výkonnější, poskytující 
spolehlivější výsledky stanovení. 

Neustále sledujeme vhodná doporučení odborných společností a zavádíme je do provozu. V rámci zlep-
šování systému kvality jsme úspěšně provedli 2 interní audity z oblasti krevní banky. Po personální strán-
ce dochází neustále ke zvyšování kvalifikace zaměstnanců OKBH: 1 zdravotní laborantka pokračovala 
ve specializačním vzdělávání z klinické biochemie, 1zdravotní laborantka ve specializačním vzdělávání 
z hematologie a 1 zdravotní laborantka ukončila studium VŠ v oboru zdravotní laborant. Analytička 
OKBH pokračovala ve specializačním vzdělávání z klinické biochemie. 
Splnili jsme všechny stanovené cíle kvality OKBH pro rok 2023.     
    

Mgr. Andra Adámková

Vedoucí laboratoře 



27

27

Vedoucí lékarny 

6.12 LÉKÁRNA 

Lékárna se nachází ve vestibulu nemocnice naproti hlavnímu vstupu.

Mezi hlavní činnosti lékárny patří zásobování léčivy a zdravotnickým ma-
teriálem pro všechna oddělení kliniky na ulici Drobného a také pro kliniku 
dlouhodobé ošetřovatelské péče Campus. Zároveň lékárna zajišťuje labo-
ratorní přípravu rozmanitých lékových forem. Součástí týmu je i klinický 
farmaceut, který pomáhá s nastavením s farmakoterapie hospitalizovaných 
pacientů.
 
Pro širokou veřejnost poskytuje lékárna sortiment léků na předpis pokrývající spektrum ambulancí kli-
niky a také zdravotnické prostředky vydávané na poukaz. 

Z volného prodeje lékárna nabízí široký sortiment doplňků stravy a také zdravotnických a rehabilitač-
ních pomůcek určených pro pacienty zejména po ortopedických operacích. 

Pokud některý z léků a volně prodejného sortimentu není skladem, nabízí lékárna možnost objednání 
a vyzvednutí obvykle ve stejný den. 

Koncem roku 2023 jsme zahájili na 3 lůžkových odděleních zkušební provoz projektu „Modernizace 
skladování, oběhu a výdeje léčiv“. Nový systém umožní evidovat aktuální stav léčivých prostředků (LP) 
na jednotlivých odděleních, umožní provádět inventuru a nabídne nevyužité balení na ostatní střediska 
pomocí tzv. skladové burzy LP. Dále budeme moci na odděleních odepisovat jednotlivé jednotky na 
konkrétní pacienty a kontrolovat denní vydanou dávku. S nasazením ostré verze do nemocničního in-
formačního systému (NIS) počítáme od ledna 2024.

V lékárně Vás čeká příjemný kolektiv a kvalifikované poradenství.

Mgr. Hana Knapová



28

7. Spokojenost pacientů

SurGal Clinic s.r.o. na svých webových stránkách umožnuje klientům, aby vyjádřili spokojenost s po-
skytovanými službami. Přičemž zvlášť věnuje pozornost ambulancím, kde k vyjádření pacientů slouží 
Dotazník spokojenosti – ambulance. 

Druhou oblastí, pro kliniku neméně důležitou, je sledování spokojenosti pacientů, kteří jsou u nás hos-
pitalizováni. V tomto případě mohou klienti využít Dotazník spokojenosti - hospitalizace. 

Nevyhýbáme se ani kritickým připomínkám. Na stejném webu, kde nás pacienti mohou pochválit je 
návod, jak stížnost podat a komu ji přeposlat k vyřešení. 

Na základě kritických připomínek se nám daří odhadovat slabá místa v chodu nemocnice, umožňuje 
nám to neustále se zlepšovat. 



29

29

8. Novinky v roce 2023

8.1 Rozvoj kliniky a investice

V prvním kvartále roku 2023 byl pořízen nový RTG přístroj Arcoma Precision i5 Systém pro oddělení 
zobrazovacích metod. Pro operační sál byl zakoupen nový Anesteziologický přístroj Perseus A500. 

Jednoznačně nejvýznamějsí investicí  bylo pořízení Robotického operačního systému Versius, který byl 
zařazen do majetku kliniky v srpnu roku 2023. 

Dále hned v září byla na oddělení operačních sálů zakoupena Laparoskopická věž NOVOVACZ 
230510-14-1, včetně 2 sad instrumentária. 

Investice ve čtvrtém kvartálu byly ve znamení budování nového pracoviště Navazující intenzivní neu-
rorehabilitace (NINR). Pořídili jsme mimo jiné špičkové rehabilitační stroje ErigoPRO Mobilizační 
systém pro vertikalizaci pacientů. Dále Mobilizer MEDIOR , Mobilizer Norbert, ale i 2 ks Stella EMG, 
což  je systém určený pro léčbu neurologických a ortopedických pacientů pomocí funkční elektrostimu-
lace (FES). K řízení impulzů využívá svalovou aktivitu pacienta snímanou pomocí EMG, stimulace tedy 
probíhá jen tehdy, kdy se pacient snaží pohyb skutečně vykonat.



30

Do obnovy a rozvoje kliniky byly v roce 2023 kromě výše uvedených, nakoupeny zdravotnické přístroje 
za dalších bezmála 11mil.Kč. 

Na lůžková oddělení průběžně pořizujeme monitory vitálních funkcí, plicní ventilátory, chirurgické 
odsávačky, injekční dávkovač, infuzní pumpy. Obnovujeme a doplňujeme zdravotnické vozíky, trans-
portní vozíky apod. Staráme se o modernizaci vybavení oddělení rehabilitace, laboratoře i lékárny. 

V roce 2023 byl realizován také projekt obnovy serverů s moderním hardwarem a softwarem, které 
mají dostatečnou kapacitu, rychlost a redundanci pro potřeby SurGal Clinic. Došlo k rozšíření kapacity 
počítačové sítě všech pracovišť, přičemž pořízení nového zařízení typu firewall na ochranu před útoky 
z internetu je plánována jako druhá etapa na rok 2024. Do obnovy PC koncových uživatelů investujeme 
průběžně. Celková investice do IT byla v roce 2023 ve výši 2,5mil.Kč.



31

31

8.2 Skupina SurGal Group  a nejvýznamnější outsourcing

Skupina SurGal Group, a.s. vlastní 100% podíl ve dvou dceřiných společnostech. 

Účetní jednotka SurGal Clinic s.r.o. má pak 100% majetkovou účast v 5 obchodních společnostech, 
se kterými velmi úzce spolupracuje. Stejně tak probíhá kooperace se sesterskou akciovou společností 
v oblasti poskytování zdravotní péče a služeb klientům Centra plastické chirugie SurGal Clinic, a.s.  

V roce 2023 pro SurGal Clinic poskytovali služby externí organizace v následujících oblastech: 
 Facility management a správu vozového parku pro nás provádí dceřiná firma Surgal real estate, s.r.o. 
  Stravu pro pacienty i zaměstnance, vč. provozu Café baru a parkoviště, které slouží klientům a částeč-

ně i zaměstnancům kliniky, provozuje dceřiná firma SENIOR CLASS, s.r.o.  
  Nadstandardní ubytování a stravu Exclusive zajišťuje pro klienty SurGal Clinic společnost GRAND 

CLASS služby, s.r.o. 
  Lékařské služby a jiné doplňkové služby jsou realizovány prostřednictvím společnosti Surgal ambu-

lance s.r.o.
  Na základě mandátní smlouvy je zajištěno zpracování podkladů pro vyúčtování zdravotních výkonů 

kliniky pro jednotlivé zdravotní pojišťovny prostřednictvím firmy Chironax.
  Služby právního oddělení v SurGal Clinic realizujeme přes externího spolupracujícího advokáta.

Outsourcing výše uvedených činností byl proveden na základě strategického obchodního rozhodnutí 
vedení kliniky, které má vést ke snížení nákladů a k soustředění na hlavní činnost firmy, a to v zájmu 
její  konkurenceschopnosti.

Surgal ambulance s.r.o

Centrum plastické 
chirurgie SurGal Clinic, 

a.s.

SurGal Clinic s.r.o.

Surgal real estate, s.r.o. SENIOR CLASS s.r.o. GRAND CLASS
služby, s.r.o.

Nadační fond
Následně spolu

SurGal Group a.s..



32

9. Aktivity v oblasti pracovně právních vztahů   

Klinika svoji hlavní činnost zabezpečuje kmenovými zaměstnanci. V roce 2023 v nemocnici pracovalo 
343 zaměstnanců (průměrný přepočtený stav), což je o 42 více, než v roce 2022. Fyzický stav zaměst-
nanců podílejících se na činnosti SurGal Clinic v roce 2023 klesl, což je pozitivní zpráva, protože se po-
dařilo získat více zaměstnanců s plným úvazkem. Tím, jak roste kredit kliniky se nám daří zaměstnávat 
špičkové odborníky se specializací ortopedie a chirurgie i anestezie.  

V druhé polovině roku 2023 probíhal zvýšený nábor lékařů, fyzioterapeutů i středního zdravotního per-
sonálu, kteří se v průběhu 3. kvartálu zaškolovali na zahraniční klinice, jak poskytovat péči na  připra-
vovaném novém oddělení NINR. Konkrétně se v srpnu 2023 uskutečnily  2 týdenní kurzy na pracovišti 
Lippoldsberg Kllinic und Rehabiitazionezentrum v Německu, abychom nabyli potřebnou praxi jak o 
klienty NINR pečovat 24 hodin denně. 

Zároveň se tým chirurgů a operatérů edukoval a prakticky vzdělával v provádění robotických operací, 
kdy nás školili nejen české kapacity v tomto oboru, ale i zahraniční specialisté. 
Všeobecně platí, že pro zvýšení odbornosti svých zaměstnanců nemocnice zajišťuje nebo proplácí od-
borná školení. 

lékaři a vedoucí zaměstnanci 40 88

2021 2021

přepočtený stav zaměstnanců

40 9346 94

2022 20222023 2023

fyzický stav zaměstnanců

střední zdravotní personál 141 278155 290189 312

nižší zdravotní personál 61 17073 15975 140

THP 17 3017 2817 30

ostatní 15 7916 7016 51

CELKEM 275 645301 640343 627

0

50

100

150

200

250

300

350

lékaři a vedoucí 
zaměstnanci

46

94

189

75

17 16

51
30

140

312

nižší zdravotní 
personál

střední zdravotní 
personál

THC ostatní

přepočtený stav zaměstnanců

fyzický stav zaměstnanců

 STAV ZAMĚSTNANCŮV ROCE 2023



33

33

10. Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí

SurGal Clinic s.r.o. při svých činnostech důsledně respektuje legislativní požadavky a obecné zásady 
ochrany životného prostředí. Veškeré činností kliniky se řídí závazně dle Směrnice S022 Provozně – epi-
demiologický řád odpadového hospodářství. Jedná se i o nakládání s odpady ve smyslu jejich odvozu. 
Klinika má uzavřenou smlouvu s firmou oprávněnou likvidovat veškeré druhy produkovaných odpadů. 
Průběžně je realizována implementace opatření a procesů dle vyhlášky MZ 383/2001 Sb. A zákona 
185/2001 Sb. (např. značení shromaždišť nebezpečných i ostatních odpadů včetně pytlů pro infekční 
odpad). Dále dochází k aktualizaci interních procesů a pravidel dle zákona č. 350/2011 Sb. O chemic-
kých látkách a směsích (např. aktualizace bezpečnostních listů a aplikace požadavků uvedených v nich).

Nemocnice v  roce 2023 zahájila třídění komunálního odpadu v rozkladu na papír, sklo, plast a směsný 
odpad. Byly instalovány nádoby k likvidaci tříděného odpadu a současně byl proškolen personál, jak 
s odpady nakládat.



34

11. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

12. Organizační složky v tuzemsku a zahraničí

13. Předpokládaný vývoj společnosti v roce 2024

14. Následné události

Společnost SurGal Clinic s.r.o. nemá vlastní výzkum a ani žádné výdaje s tím spojené. 

Společnost SurGal Clinic s.r.o. nezřídila v tuzemsku ani v zahraničí žádnou organizační složku. 

Společnost SurGal Clinic s.r.o. má dobrou ekonomickou kondici a to je možno považovat za základní 
předpoklad budoucího fungování a další rozvoj společnosti. Společnost si musí i nadále zachovat schop-
nost pružně a flexibilně reagovat na měnící se trendy ve zdravotnictví a na vnější ekonomické podmínky. 
Společnost má všechny předpoklady k dalšímu rozvoji a ke splnění připravených strategických projektů. 

Po ukončení 2 měsíčního zkušebního provozu byl dne 29. 2. 2024 slavnostně zahájen klinický provoz 
pracoviště Navazující intenzivní neurorehabilitace. Pracoviště je špičkově vybaveno a poskytuje kromě 
intenzivní péče i specializované neurorehabilitační terapie pro pacienty po závažném poškození mozku. 
Za dobu zkušebního provozu byly precizovány procesy a nastaven režim pracoviště tak, aby pacienti 
profitovali z variability poskytovaných terapií a jejich neuronální funkce byly maximálně obnoveny

Pro rok 2024 chystá SurGal Clinic s.r.o. investici do 2 nových operačních stolů, dále budou pracoviště 
NLP a DOP vybaveny moderními nízkoenergetickými myčkami podložních mís, které budou pořízeny 
z finanční podpory nadačních fondů. Do konce září pak bude provedena 2. etapa obnovy serverovny.  
V plánu je vybudovaní spojovací chodby mezi pavilonem L a oddělením ambulantní rehabilitace, aby se 
pacienti dostali pohodlnou a krátkou cestou k terapiím střediska rehabilitace. V průběha prázdnin pro-
běhné digitalizace sálů, díky které bude možné provádět živé přenosy přímo do konferenčních místností 
nebo spojení se vzdáleným odborným týmem. Z důvodu vysokého nárůstu klientů a dlouhé čekací doby 
na vyšetření plánujeme v druhé polovině roku 2024 vytvoření samostatného endoskopického centra.

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

Konstatujeme, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky nedošlo k významným udá-
lostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, tudíž důsledky těchto událostí 
nejsou popsány v příloze účetní závěrky. 





SurGal Clinic s.r.o.
 Drobného 38–40

602 00 Brno
Czech republic

Tel.: +420 532 149 333

info@surgalclinic.cz

www.surgalclinic.cz


